ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________2025   №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  февраля 2025 г. № 178

село Шемурша

О признании утратившими силу некоторых

постановлений администрации Шемуршинского

района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Чувашской Республики от 29 марта 2022 г.  № 29 «О преобразовании муниципальных

образований Шемуршинского района Чувашской Республики и о внесении изменений в

Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований

Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения,

муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 17

ноября 2022 г. № 4.4 администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики постановляет:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Шемуршинского

района Чувашской Республики:

от 15 января 2018 г. № 7 «О видах обязательных работ и перечне сельских поселений

Шемуршинского района, где может быть использован труд, лиц, которым назначено

административное наказание в виде обязательных работ»;

от 19 января 2018 г. № 15 «Об определении видов обязательных работ и объектов для

лиц, осужденных к обязательным работам в 2018 году»;

от 23 января 2018 г. № 20 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года № 513»;

от 26 января 2018 г. № 32 «О создании рабочей группы для формирования перечня

муниципального имущества с целью оказания имущественной поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства в Шемуршинском районе Чувашской Республики»;

от 30 января 2018 года № 33 «Об утверждении предельного размера стоимости услуг в

соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению на 2018 год»;

от 8 февраля 2018 года № 50 «Об утверждении рабочей группы по разработке Перечня

актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при

осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных

дорог общего пользования местного значения Шемуршинского района»;

 от 21 марта 2018 г. № 98 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 19 января 2018 № 14»;

от 02 апреля 2018 года № 116 «Об утверждении шкалы для оценки критериев

сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на

территории Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 02 апреля 2018 года № 117 «Об утверждении Порядка осуществления

муниципального жилищного контроля на территории Шемуршинского района Чувашской

Республики»;

от 04 апреля 2018 года № 119 «Об утверждении программы профилактики нарушений

обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля –

администрацией Шемуршинского района Чувашской Республики на 2018 год»;

от 05 апреля 2018 года № 125 «Об утверждении Перечня актов, содержащих

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по

контролю при осуществлении муниципального земельного контроля»;

от 05 апреля 2018 года № 126 «Об утверждении Порядка осуществления

муниципального земельного контроля на территории Шемуршинского района Чувашской

Республики»;

от 05 апреля 2018 года № 128 «Об утверждении Перечня актов, содержащих

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий

при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных

дорог местного значения Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 06.04.2018 года № 131 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на

право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

регулярных перевозок на территории Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 06.04.2018 года № 132 «Об утверждении Положения об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах

в границах Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 06 апреля 2018 года № 133 «Об утверждении Перечня актов, содержащих

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий

при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Шемуршинского

района Чувашской Республики»;

от 09 апреля 2018 № 137 «Об утверждении требований к порядку, форме и срокам

информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по

договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования»;

от 10 мая 2018 года № 186 «О создании оперативных групп, оперативного штаба

ликвидации чрезвычайных ситуаций и подвижного пункта управления»;

от 10 мая 2018 года № 189  «О создании пунктов выдачи средств индивидуальной

защиты на территории Шемуршинского района»;

от 10 мая 2018 года № 193 «О проведении эвакуационных мероприятий в

чрезвычайных ситуациях на территории Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 28 мая 2018 г. № 223 «Об уполномоченного органе на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков Шемуршинского района

Чувашской Республики, заказчиков Шемуршинского района Чувашской Республики,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Шемуршинского

района Чувашской Республики»;

от 30 мая 2018 года № 227 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 25.06.2012 г. № 254»;

от 04 июня 2018 года № 236 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 30.06.2017 г. № 293»;

от 22.06.2018 года № 262 «О нормативах финансовых затрат, Правилах расчета

размера ассигнований из бюджета Шемуршинского района на капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Шемуршинском

районе Чувашской Республики»;

от 04 июля 2018 года № 283 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 28.05.2018 г. № 223»;

от 17 июля 2018 года № 301 «О принятии мер по недопущению распространения на

территории Шемуршинского района инфекции птичьего гриппа»;

от 23 июля 2018 года № 312 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 28.05.2018 г. № 223»;

от 23 июля 2018 года № 314 «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на

возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной

помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах»;

от 23 июля 2018 года № 315 «Об утверждении Порядка и условий финансирования

проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в

многоквартирном доме за счет средств местного бюджета»;

от 13 августа 2018 года № 329 «О внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 24.07.2018 г. № 317»;

от 28 августа 2018 г. № 339 «О запрете розничной продажи алкогольной продукции»;

от 05 сентября 2018 г. № 357 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за

пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда в Шемуршинском районе Чувашской Республики»;

от 05 сентября 2018 г. № 358 «О Комиссии по рассмотрению цен (тарифов) на услуги,

представляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Шемуршинского района

Чувашской Республики, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и

учреждениями Шемуршинского района Чувашской Республики, размера платы за жилое

помещение для нанимателей жилых помещений»;

от 05 сентября 2018г. № 359;

от 13 сентября 2018 г. № 379 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 18.10.2013г. № 395 «О плане мероприятий («дорожной карте») по

управлению муниципальным имуществом Шемуршинского района»;

от 18 сентября 2018 г. № 384 «Об установлении объема сведений об объектах учета

реестра муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики,

подлежащих размещению на официальном сайте администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

от 03 октября 2018 № 413 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 17 апреля 2014 года № 139»;

от 23 октября 2018 года № 441 «О внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 06 ноября 2018 года № 457 «О внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 09 ноября 2018 г. № 472 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 07.05.2018 г. № 184 «О создании

координирующего органа (штаба) народных дружин Шемуршинского района»;

от 12 ноября 2018 г. № 473 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 19 марта 2014 г. № 91 «Об утверждении административного

регламента администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции»;

от 12 ноября 2018 г. № 474 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 19.03.2014г. № 94 «Об утверждении административного

регламента администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по

предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципального имущества,

принадлежащего на праве собственности Шемуршинскому району Чувашской Республики, в

аренду»;

от 12 ноября 2018 г. № 475 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 24 марта 2014 г. № 103 «Об утверждении административного

регламента администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не

связанных со строительством»;

от 12 ноября 2018 г. № 476 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 14.10.2011г. № 418 «Об утверждении административного

регламента администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по

предоставлению муниципальной услуги по выдаче выписок из реестра муниципального

имущества Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 12 ноября 2018 г. № 477 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 19.03.2014г. № 95 «Об утверждении административного

регламента администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование

имущества, находящегося в муниципальной собственности Шемуршинского района

Чувашской Республики»;

от 19 ноября 2018 г. № 491 «Об утверждении Положения об архиве и Положения об

экспертной комиссии»;

от 19 ноября 2018 года № 493 «Об индустриальных (промышленных) парках на

территории Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 30 ноября 2018 № 513 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 28 декабря 2017 года № 622 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников автономного учреждения «Многофункциональный центр по

предоставлению государственных и муниципальных услуг» Шемуршинского района

Чувашской Республики»;

от 03 декабря 2018 года № 517 «О внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского района от 05 сентября 2018 года № 357 «Об утверждении

Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда в Шемуршинском районе Чувашской

Республики»;

 от 20 декабря 2018г. № 559 «О мерах по реализации решения Шемуршинского

районного Собрания депутатов Чувашской Республики «О бюджете Шемуршинского района

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

от 25 декабря 2018 г. № 569 «Об утверждении Правил предоставления средств из

бюджета Шемуршинского района»;

от 25 декабря 2018 г. № 570 «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля»;

от 27 декабря 2018 года № 578 «Об утверждении Порядка формирования,

утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 27 декабря 2018 года № 579 «Об утверждении Порядка формирования,

утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 29 декабря 2018 г. № 596 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2017 г.       № 623»;

от 29 декабря 2018 г. № 602 «Об утверждения Положений о закупках товаров, работ,

услуг для нужд муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

Шемуршинского района Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                          С.А. Галкин